Sebab
sebelum masuknya Islam, masyarakat Bima
masih menganut kepercayaan animisme dan
dinamisme (makakamba-makakimbi) merupakan
kepercayaan murni masyarakat Bima. Pada saat
itu perempuan Bima masih menganut
kepercayaan lokalnya, dan cara mereka
berpakaian juga masih memakai pakaian yang
tipis dan terbuka. Islam di Bima masuk pada
tanggal 15 Rabiul Awal 1050 H bertepan dengan
5 Juli 1640 M yang dibawah oleh dua ulama asal
Sumatera yaitu Dato ri Bandang dan Dato ri Tiro,
mereka di utus oleh pihak kesultanan Gowa
untuk syiar Islam di tanah Bima. Pada saat itu
kedua ulama tersebut mulai memperkenalkan
cara berapakaian sesuai dengan ajaran Islam.